Приложение 2
к информационному сообщению

ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ____
купли-продажи  муниципального имущества транспортного средства:
Автобус ПАЗ 32053-70, ИН Х1М3205СХ80009073 рег. знак Р 490 ЕН 45

с. Кетово Кетовский район Курганская область                                                                                                                ______________________________ две тысячи двадцать второго года

[bookmark: _Hlk12613886]Мы, нижеподписавшиеся: Администрация Кетовского района Курганской области, место нахождение: Россия, 641310, Курганская область, Кетовский район, с. Кетово,                  ул. Космонавтов, 39, в лице исполняющего обязанности Главы Кетовского района Язовских Олега Николаевича, действующей на основании Устава муниципального образования «Кетовский район», постановления Администрации Кетовского района Курганской области      от 15 января 2022 года №25 «О назначении исполняющим обязанности Главы Кетовского района Язовских О.Н.», именуемая в дальнейшем Продавец, и _____________________, ______________________________________ паспорт серия _________ номер ___________ выдан (для физического лица, Ф.И.О. полностью) ____________________ зарегистрированный            по адресу_____________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны и именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, в соответствии с протоколом открытого аукциона по продаже муниципального имущества от _______________ 2022 года, заключили настоящий «Договор» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель покупает муниципальное имущество муниципального образования «Кетовский район» (далее – Имущество):
Наименование (тип ТС): автобус;
Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70;
Год изготовления ТС: 2008;
Идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХ80009073;
Модель, № двигателя: 523400 81020895;
Шасси (рама) №: отсутствует;
Кузов (кабина, прицеп): Х1М3205СХ80009073;
Цвет кузова: желтый.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать имущество Покупателю в течение 10 (Десяти) дней с момента оплаты транспортного средства.
2.1.2. Одновременно с передачей имущества передать Покупателю дополнительное оборудование и все документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации имущества.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость имущества, установленную настоящим договором купли-продажи муниципального имущества.
2.2.2. Принять имущество по акту приема-передачи.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость отчуждаемого по Договору имущества определена в соответствии             с протоколом об итогах аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Кетовский район» от _________________2022 года, составляет сумму в размере ________________ рублей без учета налога на добавленную стоимость. Покупатель самостоятельно перечисляет сумму налога на добавленную стоимость в соответствии с действующим Налоговым законодательством РФ.
3.2. Покупатель производит оплату стоимости имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца единовременным платежом в течении 10 (десяти) дней с момента проведения аукциона, по следующим реквизитам:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Курганской области (Кетовский районный комитет по управлению муниципальным имуществом л/с 04433008620);
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по Курганской области г. Курган;
ИНН 4510005300;
КПП 451001001;
БИК 013735150;
кор/счет 40102810345370000037
р/сч 03100643000000014300
КБК 16211402053050000410
ОКТМО 37614432
3.3. Задаток внесенный Покупателем в сумме _____________ рублей засчитывается           в счет обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.4. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 10 дней с момента полной оплаты имущества в установленном порядке поставить его на регистрационный учет (оформить право собственности).
3.5 Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией имущества, оплачиваются Покупателем.
3.6. Ответственность Покупателя в случае отказа или уклонения от оплаты имущества предусматривается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Продавец обязан не позднее чем через 10 (десять) дней после дня полной оплаты Имущества передать Покупателю указанное в п. 1.1 настоящего Договора Имущество по акту приема-передачи подписанному и заверенному печатями Продавца и Покупателя.
4.2. С момента подписания акта приема-передачи Имущества бремя содержания и риск его случайной гибели или случайного повреждения переходит к Покупателю.

5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. В случае невыполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором после его заключения, Договор расторгается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Продавец гарантирует, что имущество до заключения настоящего Договора никому не продано, не подарено, не заложено, в споре, под арестом и запрещением не состоит.
6.2. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием имущества и претензий к Продавцу не имеет.
6.3. Техосмотр транспортного средства отсутствует.

7. СПОРЫ
7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, в случае не достижения согласия, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Права и обязанности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, определяются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Договор купли-продажи имущества заключается между Продавцом и Покупателем в установленном законодательством порядке в форме электронного документа.
8.3. В случае если Покупатель не переведет на счет Продавца сумму указанную в п.3.1 в установленные Договором сроки, задаток ему не возвращается, а настоящий Договор подлежит расторжению. При этом Покупатель будет обязан передать имущество, являющееся предметом настоящего Договора, Продавцу.
8.4. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.5. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.
8.6 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для регистрации имущества в ГИБДД.

АДРЕСА СТОРОН:

	Продавец
Администрация Кетовского района

И.о. Главы Кетовского района

______________________________О.Н. Язовских

М.П.

	Покупатель:

АКТ
приема-передачи по договору купли-продажи №___ от _____________ 2022 года

с. Кетово                                                                                                ___________ 2022 года

Мы, нижеподписавшиеся: Администрация Кетовского района Курганской области, место нахождение: Россия, 641310, Курганская область, Кетовский район, с. Кетово,                  ул. Космонавтов, 39, в лице исполняющего обязанности Главы Кетовского района Язовских Олега Николаевича, действующей на основании Устава муниципального образования «Кетовский район», постановления Администрации Кетовского района Курганской области      от 15 января 2022 года №25 «О назначении исполняющим обязанности Главы Кетовского района Язовских О.Н.», именуемая в дальнейшем Продавец и ________________________                   в лице________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)	     (Ф.И.О. полностью, должность))
действующего на основании__________________________________________________
                                                                          (Устав, доверенность, др.)
______________________________________паспорт серия_________номер___________выдан
(для физического лица, Ф.И.О. полностью)
_________________________зарегистрированный по адресу_____________________________,
именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Продавцом передано, а Покупателем принято следующее муниципальное имущество:
Наименование (тип ТС): автобус;
Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70;
Год изготовления ТС: 2008;
Идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХ80009073;
Модель, № двигателя: 523400 81020895;
Шасси (рама) №: отсутствует;
Кузов (кабина, прицеп): Х1М3205СХ80009073;
Цвет кузова: желтый.
Покупатель удовлетворен качественным состоянием данного имущества.
Претензий у Покупателя к техническим требованиям и потребительским свойствам нет.
Акт приема - передачи составлен в 3-х экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
	Передал:

Администрация Кетовского района

И.о. Главы Кетовского района

______________________________О.Н. Язовских

М.П.

	Принял: